
 

Κομοτηνή, Ξάνθη, Αλεξανδρούπολη, Καβάλα, 

Δράμα, Διδυμότειχο, Ορεστιάδα    01/05/2025 

 

 

 

Προς: 

την Ακαδημαϊκή Συντονίστρια Erasmus+ 

του Δ.Π.Θ. 

Καθηγήτρια Μαρία Γρηγορίου 

Τμήμα Διεθνών Σχέσεων/Erasmus+ 

Κομοτηνή 

 

 

 

Πρακτικό Αξιολόγησης υποψηφίων φοιτητών Erasmus+ 2025/2026  

 

Λαμβάνοντας υπόψη την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για συμμετοχή φοιτητών 

του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης στη δράση Κινητικότητα για Πρακτική Άσκηση του 

προγράμματος Erasmus+ για το έτος 2025/2026, εξετάσαμε τους τέσσερις (4) φακέλους 

των υποψηφιοτήτων, αποφασίσαμε να εγκρίνουμε τις υποψηφιότητες των παρακάτω 

φοιτητών του Τμήματος, κατά αξιολογική σειρά: 

 

1) ΑΜ: 1951 (108,05 μόρια) 

2) ΑΜ: 2147  (100,296 μόρια) 

3) ΑΜ: 2219           (81,255 μόρια) 

4) ΑΜ: 2171 (74,896 μόρια) 

 

 

Συνημμένα σας διαβιβάζουμε αναλυτικό πίνακα μοριοδότησης των υποψηφίων. 

 

                                    Με εκτίμηση, 

 

 

 

    Λεωνίδας Μακρής, Συντονιστής Erasmus      

              Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

 

 

 

  



Πίνακας αξιολόγησης/μοριοδότησης υποψηφίων του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

για συμμετοχή στη δράση Erasmus+  του Δ.Π.Θ. για  το έτος 2025/2026 

 

 υποψήφιος 1 
(ΑΜ: 1951) 

υποφήφιος 2 
(ΑΜ: 2147) 

υποψήφιος 3 
(ΑΜ: 2219) 

Επίπεδο Σπουδών 10 10 10 

Αίτηση: κίνητρα/λόγοι 
συμμετοχής στο πρόγραμμα 

15 (1-20) 15 (1-20) 15 (1-20) 

Αναλυτική βαθμολογία 
(ακαδημαϊκή επίδοση) 

 
 

[8,26 M.O. Χ 240 
ECTS ΠΕΡΑΣΕ/ 
240 ΔΙΑΘΕΣ. ECTS] X 
4 = 33,05 

[7,44 M.O. Χ 204 ECTS 
ΠΕΡΑΣΕ/ 
240 ΔΙΑΘΕΣ. ECTS] X 4 = 
25,296 

[8,93 M.O. Χ 210 ECTS ΠΕΡΑΣΕ 
/240 ΔΙΑΘΕΣ. ECTS] X 4 =  
31,255 

Γλωσσική επάρκεια (με βάση τη 
γλώσσα συνεργασίας στο Φορέα 

Υποδοχής) 

 

25 (C2) 25 (C2) 15 (C1) 

Επιστολή αποδοχής από φορέα 
υποδοχής (letter of acceptance 

and working program) 

10 (αποδοχή και 

αναφορά 

καθηκόντων) 

10 (αποδοχή και αναφορά 

καθηκόντων) 
- 

Συνάφεια με τα μαθησιακά 
αποτελέσματα του 

προγράμματος σπουδών (για 
προπτυχιακό και μεταπτυχιακό 

επίπεδο σπουδών) ή με την 
θεματολογία της διδακτορικής 

διατριβής  

15 (1-20) 15 (1-20) 15 (1-20) 

Δεύτερη συμμετοχή στο 
πρόγραμμα Erasmus 

ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 

Άθροισμα Μορίων 108,05 100,296 81,255 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Πίνακας αξιολόγησης/μοριοδότησης υποψηφίων του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

για συμμετοχή στη δράση Erasmus+  του Δ.Π.Θ. για  το έτος 2025/2026 

 

 υποψήφιος 4 
(ΑΜ: 2171) 

Επίπεδο Σπουδών 10 

Αίτηση: κίνητρα/λόγοι 
συμμετοχής στο πρόγραμμα 

15 (1-20) 

Αναλυτική βαθμολογία 
(ακαδημαϊκή επίδοση) 

 
 

[8,032x 186 ECTS ΠΕΡΑΣΕ/  
240 ΔΙΑΘΕΣ. ECTS] X 4= 
 
24,896 

Γλωσσική επάρκεια (με βάση τη 
γλώσσα συνεργασίας στο Φορέα 

Υποδοχής) 

 

- (B2) 

Επιστολή αποδοχής από φορέα 
υποδοχής (letter of acceptance 

and working program) 

10 (αποδοχή και αναφορά 

καθηκόντων) 

Συνάφεια με τα μαθησιακά 
αποτελέσματα του 

προγράμματος σπουδών (για 
προπτυχιακό και μεταπτυχιακό 

επίπεδο σπουδών) ή με την 
θεματολογία της διδακτορικής 

διατριβής  

15 (1-20) 

Δεύτερη συμμετοχή στο 
πρόγραμμα Erasmus 

ΟΧΙ 

Άθροισμα Μορίων 74,896 

 


